



Jamini Mazumder Memorial College

Empowering to Build Humanity

Affiliated to the University of Gour Banga.
Registered under 2F and 12(B) of UGC Act.

Ref. No. _____

Date _____

NOTICE

Date: 04.06.2026

Implementation of the Campaign “একটি গাছ মায়ের নামে” on the Occasion of World Environment Day, 2026

All students, faculty members, and non-teaching staff of Jamini Mazumder Memorial College are hereby informed that, in alignment with the “Ek Ped Maa Ke Naam” initiative launched by the Hon'ble Prime Minister of India, the College will observe **World Environment Day** on **5th June, 2026** through the campaign “একটি গাছ মায়ের নামে”.

On this auspicious occasion, a plantation programme will be organized by the **Block Development Officer (BDO), Balurghat, Dakshin Dinajpur**, at the college campus. As part of this programme, **200 saplings** will be planted to promote environmental conservation and sustainable development. In addition, a special exhibition will be organized by the College to highlight the significance of the day.

To make this noble initiative a grand success, all students, faculty members, and non-teaching staff are instructed to remain present at the college campus **sharp at 10:30 A.M. on 5th June, (Friday) 2026**, and actively participate in the programme.

Your wholehearted cooperation and participation are earnestly solicited.



Principal
Jamini Mazumder Memorial College
Patiram, Dakshin Dinajpur

Principal
Jamini Mazumder Memorial College
Patiram, Dakshin Dinajpur

04/06/26

Principal: +91 9434029802;
Office: +91 7864984442 (Whatsapp)
+91 9531503708 (Call)
03522 - 253027 (Land)

Office: jmmcollegemail@gmail.com;
Admission: jmmcadmission@gmail.com;
Examination: jmmcxam@gmail.com

Jamini Mazumder Memorial College
Patiram, Dist.: Dakshin Dinajpur,
West Bengal – 733 133



Jamini Mazumder Memorial College

Empowering to Build Humanity

Affiliated to the University of Gour Banga.
Registered under 2F and 12(B) of UGC Act.

Ref. No. _____

Date _____

বিশেষ বিজ্ঞপ্তি

তারিখ: ০৪.০৬.২০২৬

বিশ্ব পরিবেশ দিবস, ২০২৬ উপলক্ষে "একটি গাছ মায়ের নামে" কর্মসূচি পালন

যামিনী মজুমদার মেমোরিয়াল কলেজের সকল ছাত্রছাত্রী, শিক্ষক-শিক্ষিকা এবং শিক্ষাকর্মী বন্ধুগণকে জানানো যাচ্ছে যে, মাননীয় প্রধানমন্ত্রী কর্তৃক সূচিত "এক পেড় মা কে নাম" উদ্যোগের সঙ্গে সঙ্গতি রেখে কলেজে ৫ জুন, ২০২৬ তারিখে বিশ্ব পরিবেশ দিবস উপলক্ষে "একটি গাছ মায়ের নামে" কর্মসূচি পালন করা হবে।

এই উপলক্ষে দক্ষিণ দিনাজপুর জেলার বালুরঘাট ব্লকের সমষ্টি উন্নয়ন আধিকারিক (BDO)-এর উদ্যোগে কলেজ প্রাঙ্গণে একটি বৃক্ষরোপণ কর্মসূচির আয়োজন করা হয়েছে। উক্ত কর্মসূচির অংশ হিসেবে কলেজ প্রাঙ্গণে ২০০টি চারাগাছ রোপণ করা হবে। এছাড়াও, দিবসটির তাৎপর্য তুলে ধরার উদ্দেশ্যে কলেজের উদ্যোগে একটি বিশেষ প্রদর্শনীর আয়োজন করা হবে।

এই মহতী উদ্যোগকে সফল করে তুলতে কলেজের সকল ছাত্রছাত্রী, শিক্ষক-শিক্ষিকা এবং শিক্ষাকর্মী বন্ধুগণকে আগামী ৫ জুন, ২০২৬ তারিখ (শুক্রবার) সকাল ১০:৩০ মিনিটে কলেজ প্রাঙ্গণে উপস্থিত থেকে কর্মসূচিতে সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ করার জন্য নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে।

সকলের আন্তরিক সহযোগিতা ও অংশগ্রহণ একান্তভাবে কাম্য।

অধ্যক্ষ

যামিনী মজুমদার মেমোরিয়াল কলেজ
পতিরাম, দক্ষিণ দিনাজপুর

Principal
Jamini Mazumder Memorial College
Patiram, Dakshin Dinajpur



Principal: +91 9434029802;
Office: +91 7864964442 (Whatsapp)
+91 9531503708 (Call)
03522 - 253027 (Land)

Office: jmmcollegemail@gmail.com;
Admission: jmmcadmission@gmail.com;
Examination: jmmcexam@gmail.com

Jamini Mazumder Memorial College
Patiram, Dist.: Dakshin Dinajpur,
West Bengal - 733 133